licitatério em andamento, nos termos do art. 57, inciso Il da Lei n® 8.666/1993. 1| 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS 

3.1. 	Pela execução do objeto do Contrato Administrativo n° 05/2016, a CONTRATANTE pagará 

à CONTRATADA o valor anual estimado de R$ 71.581,30 (setenta e um mil, quinhentos e oitenta 
e um reais e trinta centavos). 

CLÁUSULA QUARTA— DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1 	As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão à conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento Social,

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº DRAA.A/PE-244/2017

1. Licitação: Pregão Eletrônico nº DRAA.A/PE-244/2017. 2. Objeto:
Fornecimento de material elétrico. 3. Empresa vencedora: Grupo 1 -
HYDROLUZ COMÉRCIO EM GERAL EIRELI - EPP. (C.N.P.J. nº

28.818.225/0001-79). 4. Valor total adjudicado: R$ 7.013,00 (sete mil
e treze reais). 5. Os Grupos 2, 3, 4 e 5, assim como os itens 27 e 28
foram declarados fracassados. 6. Critério de Julgamento: menor preço
total do grupo. 7. Base: novembro/2017.

NILO MARTINS FRAGA
Pregoeiro

ELETROSUL CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

[...]

(SIDEC - 25/01/2018) 926132-02018-2018NE015838

COMPANHIA DE GERAÇÃO TÉRMICA
DE ENERGIA ELÉTRICA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Objeto: Contrato de fornecimento de compressores dos condiciona-
dores de ar da unidade 5 da fase C do Complexo Termelétrico de
Candiota. Valor : Item 5 R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)
Contratada: AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELLE -
ME. Assina pela Contratada: Ademilson R. Gonçalves. Assinada pela
CGTEE: Leandro Terra Messias - Gerente do Departamento de Ma-
nutenção. CONTRATO CGTEE/104/2017 - PE17600024.

AVISOS DE LICITAÇÃO